
 
 
” VILK EN ST A D! ? ”  
  KONFERENS OM STOCKHOLMS UTVECKLING 
 

 Stockholms utveckling var temat för en konferens som Stockholms läns 
hembygdsförbund stod som värd för den 10 februari. Den var välbesökt och 
lärorik. C:a 75 personer från18 hembygdsföreningar och organisationer från länet 
var där. Stockholms planering och hur man tar hänsyn till bevarande av natur och 
kultur var inriktningen.  

Stockholms stadsarkitekt Per Kallstenius inledde med en översikt av Stockholms 
utveckling i både äldre och nyare tid, illustrerat av kartor, befolkningsdiagram och 
bilder. Professor Lars Nilsson gav sedan en inblick i hur stadsplaneringen genom 
tiderna påverkats av det historiska skeendet under olika epoker, av faktorer såsom  
befolkningsökning och politiska förändringar m.m. Författaren och TV-producenten 
Jan Bergman visade hur rörliga bilder på ett unikt sätt kan  ge oss en uppfattning 
av hur staden fungerade förr tack vare bevarade gamla svartvita filmer. 

Byggnadsantikvarie Anna-Carin Ericson  från Stockholms stadsmuseum 
redovisade ett stort projekt som gällde inventering av alla värdefulla byggnader i 
innerstaden och det påbörjade gigantiska arbetet att även inventera byggnaderna i 
ytterstaden. Resultatet i form av klassificering av byggnaderna efter olika grader av 
antik- och kulturhistoriskt värde kan man ta del av i ett bebyggelseregister på 
internet (www.bebyggelseregistret.raa.se). Klassificeringsarbetet sker i samarbete 
mellan Riksantikvarieämbetet, länsstyrelsen, regionala museer, kommuner, stift och 
församlingar.  

Arkitekt Kerstin Westerlund från samfundet S:t Erik gjorde en tänkvärd analys 
av bra och dålig stadsplanering och visade talande exempel på vilka effekter det 
ibland kunde få på  stadens funktion, miljö och arkitektur. (Samfundet S:t Erik är  
en ideell förening vars uppgift är att väcka intresse för och sprida kunskap om 
Stockholms historia och som verkar för att konstnärliga och historiska krav 
tillgodoses vid Stockholms omdaning och utveckling, se närmare deras hemsida  
www.samfundetsterik.se). 

En särskild presentation av Stockholms nationalstadspark, ”Ekoparken”, gjordes 
av fil.dr Richard Murray. Här fick man veta vad som gäller för den, och vilka krafter 
och intressen som ständigt hotar den. 

Den avslutande paneldebatten inleddes av arkitekt Jerker Söderlund om 
stadsplaneringens villkor i allmänhet och hur den helst borde vara i olika 
avseenden.  

Debatten leddes av Göran Furuland, f.d. ordförande i Stockholms läns 
hembygdsförbund, och tog i första hand frågor upp som lämnats in skriftligen under 
dagen. 

Åkersberga den 2 mars 2007 

Hans von Matérn 

 

 

 

 


